ning av marknadsräntorna med 1 procentenhet skulle ha
minskat Sagax räntekostnader med 7 (–24) miljoner kronor på
årsbasis.

Sagax finansiering består primärt av eget kapital och ränte
bärande skulder. I syfte att begränsa refinansieringsrisken, defi-
nierat som risken att refinansiering av befintliga skulder ej kan
ske på skäliga villkor, strävar Sagax efter en lång genomsnittlig
återstående löptid på räntebärande skulder. Bolagets långfristiga
finansiering utgörs av börsnoterade obligationslån och banklån.
Såväl obligationslån som banklån innehåller särskilda åtaganden
om exempelvis belåningsgrad och upprätthållande av räntetäck-
ningsgrad. Detta innebär att kreditgivare kan ges rätt att kunna
påkalla återbetalning av lämnade krediter i förtid eller att kunna
begära ändrade villkor för det fall dessa särskilda åtaganden
inte uppfyllts av låntagaren. Fullständiga villkor för obligations
lånen finns tillgängliga på www.sagax.se. Nedan redovisas käns-
lighetsanalys vid förändring av fastigheters uthyrningsgrad
och effekt på Sagax räntetäckningsgrad. Nedan redovisas även
känslighetsanalys vid förändring av fastigheters marknadsvärden
och effekt på Sagax belåningsgrad.

Känslighetsanalys för fastighetsvärden

–20 % –10 % 0 % +10 % +20 %

Värdeförändring, Mkr –6 173 –3 087  – 3 087 6 173
Belåningsgrad, % 53 48 44 41 38

Känslighetsanalys för förändrad uthyrningsgrad

–10 % –5 % 0 % +5 % +10 %

Uthyrningsgrad, % 86 91 96 100 ET
Räntetäckningsgrad, % 464 490 515 541 566

Känslighetsanalys för fastighetsvärderingar

Förändring
Värdeförändring,

Mkr

Direktavkastningskrav  +/– 0,25 %-enheter  –796/+850
Kalkylränta  +/– 0,25 %-enheter  –720/+766
Hyresintäkter  +/– 5 %  +1 164/–1 166
Fastighetskostnader  +/– 5 %  –215/+216

30 Delårsrapport januari-juni 2019

Känslighetsanalys per 30 juni 20191)

Belopp i miljoner kronor Förändring

Effekt på
förvaltnings

resultat, årsbasis

Effekt
på resultat efter

skatt, årsbasis3)

Effekt
på eget
kapital3)

Ekonomisk uthyrningsgrad +/–1 % +/–25 +/–21 +/–21
Hyresintäkter +/–1 % +/–25 +/–21 +/–21
Fastighetskostnader +/–1 % –/+5 -/+4 –/+4
Räntekostnader för skulder i SEK med beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –15/+7 –12/+6 –12/+6
Räntekostnader för skulder i EUR med beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –11/0 –9/0 –9/0
Räntekostnader för skulder i SEK utan beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –27/+19 –22/+16 –22/+16
Räntekostnader för skulder i EUR utan beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –19/+7 –15/+6 –15/+6
Omvärdering av räntederivat i SEK vid förskjutning av räntekurvor +/–1 %-enhet ET +57/–61 +57/–61
Omvärdering av räntederivat i EUR vid förskjutning av räntekurvor +/–1 %-enhet ET +20/–19 +24/–20
Förändring av valutakursen SEK/EUR2) +/–10 % +/–103 +/–80 +/–479
Ändrad hyresnivå vid kontraktsförfall 2019 +/–10 % +/–16 +/–13 +/–13

1) Exklusive resultatandelar i joint ventures.
2) �Sagax nettoexponering mot valutakursen SEK/EUR består utöver intäkter och kostnader i euro även av tillgångar och skulder i euro.
3) 19 % schablonskatt beaktad.

KÄNSLIGHETSANALYS
Nedan redovisas Sagax exponering för väsentliga risker i bolagets verksamhet.

VALUTARISKER
Värdena i koncernens balansräkning är delvis exponerade mot
valutakursförändringar, främst eurokursen. Nettoexponering-
en den 30 juni 2019, tillgångar minus skulder i euro, uppgick
till 4 788 (7 673) miljoner kronor. I enlighet med IAS 21 förs
valutakurseffekter för utlandsverksamhet och säkringsredo